
Dohoda o vypořádání společného jmění manželů po rozvodu manželství 
 

uzavřená mezi 

 

panem: Janem Novákem 

bytem: Nová 123, Olomouc, 77200 

rodné číslo: 123456/7890 

 

a 

 

paní: Janou Novákovou 

bytem: Nová 123, Olomouc, 77200 

rodné číslo: 012345/6789 

 

I. 

Úvodní ustanovení 

 

1. Účastníci této dohody uzavřeli manželství dne 6. 6. 1995. Manželství účastníků této dohody 

bylo rozvedeno rozsudkem okresního soudu v Olomouci ze dne 1. 10. 2010 sp. zn. 50 C 

228/2010, který nabyl právní moci dne13. 10. 2010. 

 

2. Vzhledem k tomu, že právní mocí rozsudku o rozvodu manželství zaniklo společné jmění 

manželů Jana Nováka a Jany Novákové, je třeba toto společné jmění manželů vypořádat. 
 

3. S ohledem na výše uvedené se účastníci této dohody dohodli na uzavření této dohody o vypořádání 

společného jmění manželů, jejímž předmětem jsou pouze věci, práva a jiné majetkové hodnoty v této 

dohodě výslovně uvedené. 

 

II. 

Vypořádání 

 

1. Nemovitosti 
Manželé mají ve společném jmění manželů pozemkovou parcelu číslo 234/9 a garáž bez  čísla 

popisného, na tomto pozemku postavenou. Obě nemovitosti jsou zapsány u 

Katastrálního úřadu v Olomouci na listu vlastnictví číslo 132. Počínaje právní mocí 

rozsudku o rozvodu manželství se výlučným vlastníkem těchto nemovitostí stane pan 

Jan Novák. 

 

2. Movité věci 

Právní mocí rozsudku o rozvodu manželství se pan Jan Novák stává výlučným vlastníkem 

osobního automobilu zn. Škoda Octavia, registrační značky 1V5 1234. Paní Jana 

Nováková se týmž okamžikem stane výlučnou vlastnicí všech ostatních movitých 

věcí, které jsou ve společném jmění obou manželů. Konkrétně se jedná o vybavení 

domácnosti, umístěné ke dni sepsání této dohody v bytě č. 1 v domě čp. 123 v ulici 

Nová, v Olomouci, zejména televizor zn. LG, lednici zn. Gorenje, automatickou 

pračku zn. Whirpool a veškerý nábytek. 

 

3. Účty 

Oba manželé mají společné dispoziční právo k účtu vedenému u Komerční banky, pobočka 

Olomouc, který ke dni podpisu smlouvy vykazuje zůstatek 25.456 kč. Počínaje právní 



mocí rozsudku o rozvodu manželství se jediným vlastníkem s výlučným dispozičním 

právem stává pan Jan Novák. Paní Jana Nováková se zavazuje, že počínaje podpisem 

této smlouvy nebude provádět s prostředky na uvedeném účtu jakékoliv dispozice. 

. 

4. Finanční vypořádání 

Oba manželé prohlašují, že výše uvedené majetkové vypořádání je dostatečné a není třeba 

jakéhokoliv finančního vyrovnání ze strany některého z nich. 

 

III. 

Dohoda o vypořádání práv ze společného bydlení 

 

Oběma manželům vzniklo za trvání manželství právo společného nájmu bytu č. 1 v domě č. p. 

123, v ulici Nová, v Olomouci. Oba manželé prohlašují, že pan Jan Novák již toto společné 

bydlení opustil a do společného bydliště se již nevrátí. Jedinou nájemkyní tak bude jen paní 

Jana Nováková. 

 

IV. 

Vyživovací povinnost 

 

Oba manželé se vzhledem k předpokládanému snížení životní úrovně paní Jany Novákové 

dohodli, že pan Jan Novák poskytne do 15. dnů od právní moci rozsudku o rozvodu 

manželství paní Janě Novákové živné, zaplacené jednorázovou částkou ve výši 

40.000,- Kč. 

 

V. 

Závěrečná ustanovení 

Jakékoliv změny této smlouvy lze učinit pouze písemně ve formě dodatků, odsouhlasených a 

podepsaných oběma smluvními stranami.  

Účastníci prohlašují, že si tuto smlouvu přečetli, že byla sepsána na základě jejich pravé a 

svobodné vůle, vážně a určitě, nikoliv v tísni a za nápadně nevýhodných podmínek, na důkaz 

toho připojují vlastnoruční podpisy. 

V Olomouci dne 1. 3. 2011 

Jan Novák                                                                                   Jana Nováková 

 
 


